
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov

      Zubatého 1, 614 00 Brno

ZÁPIS č. 4

ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 15. 9. 2015 které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hod. 
Přítomni: Josef Gargula, Jiří Bajer, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Šmerda Jaroslav, Fojtík Karel, Kocáb Jan, 
Bc. Trtoňová Lucie, Mgr. Weis Milan,Kožnárek Jaroslav,

Omluveni: Komosná Lucie, Buchálek Josef, Libor Malášek, Petr Pejřil, Hradílek Tomáš,

Inspektor OSH: Zapulová Hana

Za OKRR: Mazzolini Jindřich

Zasedání bylo svoláno jako řádné
Program:
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
3) Rozbor hospodaření OSH za 1. pololetí roku 2015
4) Došlá a odeslaná pošta
5) OZ ZPV a školení mládeže 
6) Organizační a osobní záležitosti
7) Příprava příštího zasedání VV OSH

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula podle plánu práce.

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání
- členské příspěvky k dnešnímu dni jsou všechny uhrazeny.
- registrace na okresu Brno-venkov nedodaly sbory – Litostrov ,Svatoslav, Rudka a Podolí
- odložená registrace Viničné Šumice, Zbýšov a Přísnotice 
- zaplacená faktura restaurace Korok za shromáždění delegátů Brno-venkov v roce 2015

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
Starosta okresu Brno-venkov informoval členy VV 
- pozvánka na dny hasičů na Pernštejně a účast na ní
- Velatice – svěcení praporu
- účast na výročí 140 let SDH Kuřim
- Sjezd SH ČMS-zhodnocení
- určení termínu  MČR v PS 26. - 28. 8. 2016 v Brně
- dotace na kancelář OSH Brno -venkov
- článek v MF Dnes dobrovolný hasič zapaluje z okresu Břeclav

3)   Rozbor hospodaření OSH za 1. pololetí roku 2015
Hospodaření za 1 pololetí 2015
Rozbor hospodaření byl přednesen a schválen.

4)   Došlá a odeslaná pošta
Došlá pošta
- žádost o doplnění do plánu činnosti OSH  ukázku koňské stříkačky v Babicích 26. 9. 2015
- pozvánka na výroční zasedání zasloužilých hasičů dne 17. 10. 2015 ve Velkých Opatovicích
- pozvánka na pravidelné setkání hasičských sborů HO Rosice 17. 9. 2015 od 18.30 v PS v Zastávce u Brna
- okrskový výbor zaslal adresář výboru č. 6 Oslavany
- pozvánka na 8. ročník soutěže SDH Stanoviště které se bude konat 19. 9. 2015
- pozvánka na VV KSH JMK 18. 9. 2015
- pozvánky na již konané soutěže 
   20. 6. 2015 Dolní Kounice



   6. 6. 2015 Hlína
   22. 8. 2015 Čebín
   30. 8. 2015 Tvarožná
   5. 9. 2015 Židlochovice
   5. 9. 2015 Březník 
   5. 9. 2015 Těšany
- pozvánka na jednání rady Zasloužilých hasičů OSH KSH JmK 15. 6. 2015
- sraz hasičské historické techniky v Oslavanech 12. 9. 2015
- oslavy a výročí 
- 130 let SDH Újezd u Brna 20. 6. 2015
- 90 let SDH Němčice Ivančic 13. 6. 2015
- 120let SDH Ochoz u Brna 20. 6. 2015
- 140 let SDH Kuřim 29. 8. 2015
- pozvánka na dny hasičů na Pernštejně 29. - 30. 8. 2015
    
Odeslaná pošta
- pozvánka na pravidelné školení vedoucích mládeže v Těšanech 10. - 1. 10. 2015
- odesláno upozornění sborům, které dosud nedodaly podklady k registraci podle NOZ

5) OZ ZPV a školení mládeže
Za odbornou radu mládeže informoval Milan Weis
- OZ na ZPV v Hostěnicích je rozesláno
- materiál se bude chystat 30. 9. 2015 po 15. hod. na Zubatého 1.
- poháry, balíčky a odměny se vyzvednou také 30. 9. 2015
- ZPV se zúčastní i přípravka a radou mládeže byla aktualizovaná Směrnici pro přípravky. Soutěží roku 2015/2016 se 
mohou v kategorii přípravka účastnit děti nar. roku 2009 a níže /2010, 2011,2012/.
- školení vedoucích kolektivů MH se bude konat ve dnech 10. – 11. 10 2015 v Těšanech

6) Organizační a osobní záležitosti
  Odborná rada historie – příprava historických slavností v Oslavanech
                                              - předání plakety za VV OSH Brno-venkov a poděkování za práci v minulém volebním období  
                                           Zdeňku Mouralovi       
  Odborná rada velitelů bude zasedat v říjnu    
  Odborná rada prevence - zasedání 23. 6. 2015 v 15. hod
  Revizní rada - zasedání 13. 10. 2015
                                      
 Hana Zapulová- v příštím roce zasedání VV v úterý

Jana Štelclová - školení vedoucích mládeže v Těšanech, cena stravy a nájmu 
                        - ZPV – odměny  
                          - ocenění za 2. místo dorost stř. kategorie celkové umístění MČR dorostu v Praze pro Jiřího Přikryla 
                            z SDH Kuřim

Milan Weis - závody přípravek v Hrušovanech u Brna 19. 9. 2015
                    - ukončení ročníku ligy mládeže v Březině – neúčast představitelů SH ČMS
                    - předání ocenění PO očima dětí
                    - okrsek Žatčany účast na schůzkách okrsku i sborů z moravské jednoty 
                    - rozpis soutěží zařazených do Ligy mládeže na rok 2016 je na stránkách OSH Brno-venkov

Karel Fojtík - ukončení roku s dětmi -olympiáda 

Jarek Kožnárek - předání ocenění PO očima dětí
                          - ukázky dětí na táborech
                          - 650 let obce Kanice
                          - KR prevence se ještě nesešla 
                          - pozvánka na ukázku 22. 10. 2015 REO AMOS – firma na výrobu sorbentů
                          - úprava internetových stránek – odstranění tel. čísel

Jiří Bajer - účast na výročí v Ochozi a ve Velaticích na svěcení praporu
    - soutěž ve Tvarožné
    - pozvánka na 26. - 27. 9. 2015 výročí SDH Pozořice



Renata Zbořilová - letní soustředění 
                              - branný závod
                              - okrsek Ivančice se sešel ve Hlíně

Jan Kocáb - partnerská návštěva v NSR v Lipsku
                  - účast na závodech v Nové Vsi 
                  - závody v Čučicích
                  - Ivančice – možnost pořádání okresních závodů na stadionu – zjistit nájem

Lucie Trtoňová - předání ocenění PO očima dětí
                         - průběh výročí 115 let SDH Zbýšov

Jaroslav Šmerda - 6. 1. 2016 kolaudace nové hasičské zbrojnice ve Viničních Šumicích
                            - rada prevence bude vyhodnocovat nadále PO očima dětí
                            - příprava školení – prevence, lektor Jiří Kučera
                            - příprava na ZPV v Hostěnicích

7)   Příprava příštího zasedání VV OSH

Příští zasedání VV OSH se bude konat 13. 10. 2015 od 15.00 hod. v zasedací místnosti OSH.

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání

SDH Ocenění Jméno

Pozořice ZZ Divácký Petr

Mokrá VM 20 Dolanský Miloslav, Šafařík Vlastimil

VM 30 Bajer Jiří, Zavřel Miloslav

VM 40 Homolka Josef, Pressfreund Zdeněk

VM 50 Drápal Oldřich

VM 60 Řičánek Jiří

Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.40 hod.

         zapsala
Jana Štelclová v. r.

           ověřila
Hana Zapulová v. r.


